

# Dodatek č. 1

## SMLOUVY O DÍLO

Číslo zhotovitele: IN/CZ - 018/2022

### „III/37352 před obcí Ptení“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

**O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)**

Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc,  
Zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,  
Zastoupena: **Ing. Petrem Foltýnkem**, ředitelem organizace  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

IČO: 70960399

DIČ: CZ 70960399

Bankovní spojení: **Komerční banka a.s, pobočka Olomouc**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

DS: ur4k8nn

a

**Z h o t o v i t e l: INSTA CZ s.r.o.**

se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc  
kontaktní adresa: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc  
Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 15855  
Zastoupen: **Ing. Jan Všetička, obchodní ředitel**

**Vladimír Erben, jednatel společnosti**

IČO: 25374311

DIČ: 25374311

Telefon: \_\_\_\_\_

e-mail: \_\_\_\_\_

Bankovní spojení: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Prováděním díla pověřena organizační jednotka:**

**INSTA CZ s.r.o.**

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

**Ing. Jan Všetička, obchodní ředitel**

ve věcech technických oprávněn k jednání:

\_\_\_\_\_

#### 1. Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou nerealizované položky stavby a výměna materiálu, místo nevhodné zeminy bylo použito kamenivo (štěrkodrt) v rámci stavby:

„III/37352 před obcí Ptení“

Oceněné výkazy výměr méně prací a víceprací jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha

2. V souvislosti se změnou předmětu díla se mění ujednání článku 3. Cena Díla

### 3. Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě (dále jen „celková cena díla“).
2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce k této smlouvě, je **cenou pevnou, smluvní**, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

**Cena díla dle SOD celkem bez DPH ..... 6 799 265,23 Kč**

**Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH .....262 106,05 Kč**

**Cena méně prací dle Dodatku č. 1 bez DPH ..... -262 704,86 Kč**

**Cena díla dle SOD ve znění Dodatku č. 1 bez DPH .....6 798 666,42 Kč**

**DPH 21% .....1 427 719,95 Kč**

---

**Cena díla dle SOD ve znění Dodatku č. 1 vč. DPH 8 226 386,37 Kč**

### 2. Závěrečná ujednání

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2022 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.
4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami zaručenými elektronickými podpisy.
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.
6. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je oceněný výkaz výměr méně prací víceprací.

V Olomouci dne

V Olomouci dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Jan  
Všetička

Digitálně podepsal  
Ing. Jan Všetička  
Datum: 2022.11.29  
11:10:43 +01'00'

---

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.  
Ing. Petr Foltýnek  
ředitel

---

INSTA CZ s.r.o.  
Ing. Jan Všetička  
ředitel společnosti

Vladimír  
Erben

Digitálně podepsal  
Vladimír Erben  
Datum: 2022.11.29  
11:11:07 +01'00'

---

INSTA CZ s.r.o.  
Vladimír Erben  
Jednatel společnosti

## Rekapitulace - změnový list č.1

Stavba: III/37352 před obcí Ptení

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Datum: 8.11.2022

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

Kód	Zakázka	Méněpráce	Vícepráce	Celkem
<b>477-3</b>	<b>III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - úsek B - revize, aktual. CÚ 2021-02</b>	<b>-262 704,86</b>	<b>262 106,05</b>	<b>-598,81</b>
<b>SO 102B</b>	<b>SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B</b>	<b>-252 704,86</b>	<b>262 106,05</b>	<b>9 401,19</b>
SO 102B.1	SILNICE Holubice - Ptení - úsek B	-7 250,15	0,00	-7 250,15
SO 102B.3	PROPUSTEK PŘÍČNÝ V KM 1,10899 - stávající kamenný, oprava	-245 454,71	262 106,05	16 651,34
SO 102B.3.01	Propustek - rekonstrukce	-132 740,76	0,00	-132 740,76
SO 102B.3.02	Propustek - demolice	0,00	0,00	0,00
SO 102B.3.03	Propustek - vyztužený svah	-50 884,92	262 106,05	211 221,13
SO 102B.3.04	Propustek - opevnění koryta	-61 829,03	0,00	-61 829,03
<b>VRN-B</b>	<b>VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY - ÚSEK B</b>	<b>-10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10 000,00</b>

## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY - ÚSEK B

Část:

Zakázka: VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY - ÚSEK B

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

**VRN9.1 Ostatní náklady - mostní objekty SO 102.3**

**10 000,00**

32	R	042503000-21	Inženýrská činnost - Posudky,plány - Zpracování havarijního a povodňového plánu	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00
----	---	--------------	---	-----	-------	-----------	-----------

**Celkem**

**10 000,00**

## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B

Část: PROPUSTEK PŘÍČNÝ V KM 1,10899 - stávající kamenný, oprava

Zakázka: Propustek - opevnění koryta

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

### 1 Zemní práce

**50 722,73**

2	R	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	HOD	252,000	82,96	20 905,92
3	R	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	DEN	10,500	48,62	510,51
13		58125110-01	<i>technická zemina (těžené těsnící jíly GJ), s dovozem k místu zásypu</i>	T	26,460	1 107,57	29 306,30

### 2 Zakládání

**11 106,30**

20	R	242111111	Osazení pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 0,8 m	M	1,600	1 683,51	2 693,62
21		59225105	<i>dílec betonový pro studny kruhové 80x100x9cm</i>	KUS	2,020	1 971,48	3 982,39
22	R	242111111-09	Odstranění pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 0,8 m - vč. odvozu a uložení (majetek dodavatele)	M	1,600	2 768,93	4 430,29

**Celkem**

**61 829,03**

## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B

Část: PROPUSTEK PŘÍČNÝ V KM 1,10899 - stávající kamenný, oprava

Zakázka: Propustek - vyztužený svah

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

### 1 Zemní práce

**44 383,28**

1	R	131251104	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	M3	27,588	203,79	5 622,16
2	R	155131313	Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží, georohoží sklonu přes 1:1 včetně kotvení	M2	5,400	89,05	480,87
3		31316008	sít' vyztužná svařovaná DIN 488 jakost B500A 100x100mm drát D 8mm	M2	6,480	183,86	1 191,41
4		15611614	drát černý žíhaný ČSN 42 6410 D 1,25mm	KG	0,259	67,01	17,36
5	R	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	24,541	78,86	1 935,30
6	R	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	15,318	292,40	4 478,98
7	R	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	153,179	21,49	3 291,82
8	R	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	M3	12,271	50,39	618,34
9	R	171151212	Strmý svah ze zemin vyztužených tuhou geomříží pohledová plocha zatravněná ocelová síť v přes 2 do 4 m	M2	2,212	1 705,66	3 772,92
10	R	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezikládky	M3	15,318	20,49	313,87
11	R	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	T	26,806	276,89	7 422,31
12	R	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	M3	24,541	147,31	3 615,13
13		58331209-01	jílovitý písek se štěrkem, písčitá hlína se štěrkem, štěrk e jílovitým písek - násypový materiál pro silniční násypy	T	21,525	498,41	10 728,28
14		58331200	štěrkopísek netříděný zásypový	T	3,059	243,67	745,39
15	R	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním	M2	5,025	29,68	149,14

### 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

**6 501,64**

43	R	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	M2	13,800	24,37	336,31
44		11163150	lak penetrační asfaltový	T	0,006	53 495,69	320,97
45	R	711112002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena lakem asfaltovým	M2	27,600	26,69	736,64
46		11163152	lak hydroizolační asfaltový	T	0,014	46 407,23	649,70
47	R	711491272	Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z textilií vrstva ochranná	M2	13,800	102,45	1 413,81
48		69311070	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 400g/m2	M2	14,490	38,43	556,85
49	R	711745567	Izolace proti vodě provedení spojů přitavením pásu NAIP 500 mm	M	11,500	137,34	1 579,41
50		62855001	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrným minerálním posypem na horním povrchu	M2	4,600	184,96	850,82
51	R	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	T	0,052	1 098,71	57,13

**Celkem**

**50 884,92**

## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B

Část: PROPUSTEK PŘÍČNÝ V KM 1,10899 - stávající kamenný, oprava

Zakázka: Propustek - vyztužený svah

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

### 1 Zemní práce

**193 194,85**

6	R	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	107,225	292,40	31 352,59
7	R	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	1 072,251	21,49	23 042,67
8	R	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m <sup>3</sup>	M3	85,894	50,39	4 328,20
10	R	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	M3	107,225	20,49	2 197,04
11	R	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	T	187,644	276,89	51 956,75
13		58331209-01	<i>jílovitý písek se štěrkem, písčitá hlína se štěrkem, štěrk e jílovitým písek - násypový materiál pro silniční násypy</i>	T	150,677	498,41	75 098,92
14		58331200	<i>štěrkopísek netříděný zásypový</i>	T	21,417	243,67	5 218,68

### 998 Přesun hmot

**68 911,20**

42	R	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	T	170,000	405,36	68 911,20
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

**Celkem**

**262 106,05**

## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B

Část: PROPUSTEK PŘÍČNÝ V KM 1,10899 - stávající kamenný, oprava

Zakázka: Propustek - rekonstrukce

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

### 1 Zemní práce 25 768,94

2	R	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	HOD	303,000	82,96	25 136,88
3	R	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	DEN	13,000	48,62	632,06

### 2 Zakládání 11 106,30

30	R	242111111	Osazení pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 0,8 m	M	1,600	1 683,51	2 693,62
31		59225105	dílec betonový pro studny kruhové 80x100x9cm	KUS	2,020	1 971,48	3 982,39
32	R	242111111-09	Odstranění pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 0,8 m - vč. odvozu a uložení (majetek dodavatele)	M	1,600	2 768,93	4 430,29

### 3 Svislé a kompletní konstrukce 64 291,52

44	R	317361116	Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505	T	0,429	71 992,12	30 884,62
51	R	334361226	Výztuž křídel, závěrných zdí z betonářské oceli 10 505	T	0,440	65 000,00	28 600,00
53	R	348171111-03	Osazení mostního ocelového zábradlí snímatelného na beton říms přes kotevní desky ( kotevní desky a chem. kotvy vykázaný samostat.položkami )	M	0,120	2 768,93	332,27
54		553915340-22	ocelové mostní zábradlí v. 1,1m: sloupky - do 2m - s kotevní deskou, madla, výplň ze svislých tyčí: PÚ žár. ZN ponorem +nátěr. systém/ vč.výrobní dokumentace	M	0,120	16 060,38	1 927,25
59	R	388995212	Chránička kabelů z trub HDPE v římsě DN 110	M	29,600	86,06	2 547,38

### 4 Vodorné konstrukce 11 214,16

67	R	42417A.s1	Mostní nosníky z oceli S235 - převázky z ocel. válcov.profilu UPE 220 - vč. všech dodávek, vč. dílenské dokumentace a technolog.předpisu spojování, vč. všech pomocných konstrukcí, prací a detailů	T	0,135	83 067,83	11 214,16
----	---	-----------	---	---	-------	-----------	-----------

### 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 220,68

119	R	711381022-01	Pečetičí vrstva hydroizolace mostovek - provedení nátěru na asfaltové pásy, vč. detailů a dodávky materiálu (pryskyřic a tvrdidel) pro pečetičí vrstvu	M2	0,802	2 768,93	2 220,68
-----	---	--------------	--	----	-------	----------	----------

### 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 18 139,16

78	R	919112233-50	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 50 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu s vyčištěním	M	30,800	276,89	8 528,21
79	R	919122132-50	Těsnění spár modifikovanou zálivkou pro dilatace za tepla pro komůrky š 50 mm hl 40 mm s těsnícím profilem, vč. adhezního nátěru	M	30,800	310,12	9 551,70
92	R	949211111	Montáž lešeňové podlahy s příčnicí pro trubková lešení v do 10 m	M2	0,459	44,08	20,23
93	R	949211211	Příplatek k lešeňové podlaze s příčnicí pro trubková lešení za první a ZKD den použití	M2	41,958	0,93	39,02

**Celkem**

**132 740,76**



## Změnový list č.1 - doměrkový rozpočet

Stavba: III-37352 PTENÍ - HOLUBICE - INSTA

Objekt: SILNICE III /37352 - HOLUBICE - PTENÍ - ÚSEK B

Část: SILNICE Holubice - Ptení - úsek B

Zakázka: SILNICE Holubice - Ptení - úsek B

Objednatel: SSOK, Lipenská 753/120, Olomouc

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství celkem	Jednotková cena	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8

**5 Komunikace pozemní 7 250,15**

48	R	573231107	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	M2	595,250	12,18	7 250,15
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

**Celkem**

**7 250,15**